est tempus in greca pstitutiōe vt innuit. j. de bo. auc. iudi. pos. l. fi. vel  
forte index diffinit. arg. ff. de iure deli. l. j. h. fi. et hoc in simplici actio-  
ne psonali. nāz in reali statim fit executio si statim restituere possit res:  
alioqz datur tps ad restitutionem. et satis datur tñ de psta da estimatio  
ne si res non restituat: vt insti. de offi. iudi. h. et si in rem actum sit. Nec  
obstat. ff. de vslur. l. in fideicomissi. qz ibi agebatur actione extēso. et sic  
personalii in rei vendicatione. Item nec quod est. ff. quod metus cau-  
sa. l. si cum ex. h. qz si homo. qz ibi agebatur actione quod metus causa;  
que personalis est. vt insti. de act. h. preterea.

**C** De vsluris rei indicate. Quidam primo venit terminus soluendi  
ex snia qz soluatur: ideo de pena imponenda moroso dicit,

Isqui.

S qui bona s. debitoris condemnati.

**E** Scdm dictam. i. per prolatam a iudice in personalitatem actione locum habet. Accursius.

**E** Usuram. s. de usuris. l. ultima.

**E** Lentem am. que in gbusdā alijs casib' p'standa est.

vtdiximus. s. de usuris.

l. eos. h. super. Accur.

**E** Fluxerit. nō iterim vt. s. de usur. l. in bone fidei. Accur.

**E** Os. porrecta.

repele ultra q'tuor mēses cōnumerando ex die cōfirmatiois.

azō. Posset etiā legi vt nō fiat repetitio fm. l. d.

Et not. q'p hāc. l. corri-

gitur. vt. ff. de re iudi. l. debitorib'. Itēz hoc ha-

bet locum si non frustra-

torie appelleatur. vt. ff. d

usuris. l. tutor.

**E** Cōnumerandos. ff. e. in fideicomissi. Lō-

tra no. s. aliud est lucra

nō capere et dāna senti-

re. s. de codicil. l. vlti.

**E** Legibus. quas non

habemus. Accur.

**E** Sanctioe. nec. hāc

babuimus.

**S** Ancimus. a no-

bis. vt. s. l. pxi.

**E** In cōdemnationem

deducte. de hoc bene po-

terit dubitari: q' vslare q'

deducte erant in condē-

natione nō sunt vslare:

sed sicut sors petebātur.

vt. ff. p. socio. l. sociu. q.

**M** Q' em. p'ia rō q'tuor rōnes p'ōt de hoc.

**C** Constituimus. vt. s.

de vslur. l. vt nullo mo-

do. Sed p'ra. ff. de usur.

l. cum quidam. h. in tac-

to. Sed ibi dicitur emo-

lumentum vslare. i. emo-

lumentum quod est vslu-

ra. vt. s. de usur. l. vlti.

**E** Si em. sc'da ratio.

**P** Sine emēdatioe. h.

in iuitur q' olim in casu

isto daretur vslara cente-

sima etiā p'oris vslare.

**E** Cum. idest quia.

**M**inores. centesime.

i. minores cētesima

vslara: vel q' sit cētesima

vslara. ino recte lege.

**C** Brāiores. suppo-

ni. q. d. cū minores vslure

descēdat ex ḥctib' etiā

tores post quadrimestre

tp's: absurdū eēt si re' tā-

tas vsluras daret et d' so-

te scilicet et de vslura.

**E** Si enim. tertia ra-

tio. s. ipsa necessitas.

**V** In capitulis. s. tra-

iectitia pecūia vt babes

banc p'stitutiois. s. de

vsluris. l. eos. h. sup vslu-

rarum quantitate.

**E** Iniquitatem. si p'restaretur vslara vslure.

**P** Necessitas. q' necessitate ipediti sepe ad tp's soluere non poterant.

**S** Sortis tātūmodo. non ergo pene deducte in condemnationem.

vt. l. de usuris fiscalibus. l. j. lib. x. z. s. de mag. con. l. fina.

**E** Si enim nouaf. q'ra ratio. Sic ergo ppter nouationē p'me actiois

que fit per sniam nō currut vslure fm quosdam. et pro eis. ff. de nona. l.

Actio p' ma nō no

aliā. Nos cōtra dicimus enim nō fieri nouationē prime actiois per sniam: ino remanere vt. ff. de pigno. grege. h. etiā. et de fidei. l. grege. h. j. z. h. an ergo. z. ff. de iudi. l. argentarium. h. nomine. Itēz dicit sacra mento res nouari et tñ durat actio p'ma. vt. ff. de iure. l. q' iurasse. h. fi. z. l. eum g. j. r. n. nouari ergo dicit ideo: q' cessant currere minores post sententiā. et q' maiores

plēnq' minores centesime ex nostra lege facie sunt: et necesse est minoribus vsluris graiores supponi. Si em' ex indicati actione centesime omnimodo currunt vslure: ex ḥctib' aut hoc raro cōtingit: in capitulis ex lege nra tantūmodo exceptis: hmōi inigratex ipsa necessitas rerū introducebat.

**E** Et ideo pio remedio cām corrigētes sanci-

muis sortis tātūmodo vsluras vsq' ad cētesimam currētes ex indicati actione p'fligari: nō aut vslurarum quātascūq' vsluras.

**E** Si em' no naturi indicati actione prior cōtra-

ctus: necesse est vsluraz qdē que anteroris ḥctus sunt cursum post sententiam inhiberti. alias autē vsluras ex indicati actione tātūmodo sortis p'cedere: et nō ideo q' forsitan consummata est q'ritas sortis ut vslurā totius summe vsluras postea colligi: sed sortis tantummodo.

**E** Tempus q'drimestre quod datur reis principalibus daf et eoz fideiussoribus. b.

d. vslq' ad finem Sal. vel sic. Quadrimestre tp's nō solū daf cōdemnato. s. etiam fideiussori de indicato soluendo q' quem pōt fieri executio: als sequeret q' nec condemnato daref si possit fieri executio p' fideiussore aī lapsum quadrimestris tp's. na' et ipse posset q' soluit recuperare a condemnato: et sic sibi nihil p'ficeret legalis dila-

tio. b. d. fm. l. Dau. de ca.

**E** Et cū antiquitas pessimo exem-

plo reis quidē cōdēnat' laxamen-

tum duoz' mensu' p'stabat: fideiussores aut eoz eodez vti bñficio non p'cedebat: vt liceret victorib' (reli-

ctis. ppter legē cōdēnat' psonis) a fideiussorib' eoz vel mādatoribus statim pecunias vel res in cōdēna-

tione positas exigere: hmōi acerbi-

tate' resecates. Sancim' q'drim-

mestres inducias q' dedim' etiā cōdē-

natis ad fideiussores eoz et mādato-

res extēdi: nelegi fiat derogatum.

**E** Q' em' interuētor soluere cōpel-

latur: et ipse reū cohercebat ad inui-

tam solutionē: nullū cōdēnat' ha-

bebat sensu' nostre humanitatis.

q' p' mediū fideiussorē statim pecu-

nias p'soluere: compellebantur.

**E** Si plures vna sententia condē-

nati sunt.

**E** Pluraris locutio dividit cōdēnatos

in ptes viriles. b. d. Bal. vel sic. Plures simpliciter condēnati intelliguntur in ptes

**E** Cōpellebatur. et per median personā inquietabatur. vt. ff. de lib.

le. si quis decedens. h. nunc de effectu. ibi alioquin tē. z. l. si quis reū.

in prin. quod esse non debet. vt. ff. de nego. gest. l. si ex duobus. z. ff. si quis cautioni. l. si is qui.

**E** Si plures vna snia cōdēnati fuerint.

Qualiter fiat executio cōtra

vnum damnatum dixit: hinc qualiter fiat si sint plures.

ut p' sen tentiam.

# Liber Septimus.

**S**i non virilibus, siue viriliter, siue insolidum, siue equalibus, siue inequalibus partibus tenebatur, ut hic, z. j. l. pxi. z. ff. man. si mandato ticti, h. paulus r. n. z. ff. de appell. si qz separatis, h. quotiens, z. ff. de re iudi. l. paulus respondit, z. argu. ff. de lega, j. si pluribus, in prin. z. de duobus reis, l. reos, h. cuz in tabulis. Et sic videatur qz cum ille qui in solidum vel in parte maiori tenebatur: nunc in vi rili teneatur qz sententia condemnatoria proficiat damnato et sic est contra, ff. de excep. rei iudi. l. euidenter. Solu. h. in residuo videtur absolutus: et sic absolutoria ei sententia proficit non condemnationis, vel dic qz actio indicati pro partibus datur: sed prima actio adhuc solidum durat ut prius nec obiectur exceptio rei iudicale, ut no. s. titu. l. j. f. in ver. si enim ec.

**D**arés. i. obediens. **C**löties. in omniū scilicet procuratorum qui presentes sunt, vt. s. de sen. l. j. **D**ivisum. inter tutores in quos sit execu tio: non in procuratores nisi se obtulissent: vt. ff. de procur. l. plautius, z. ff. de re iudi. l. iiii. in pn. **C**ub vno. s. dictorū condemnatorum.

**C**juris est, non nocet alteri si alter non est soluendo: ut hic sed prodest alteri si alter appellat quis ipse non appellat, vt. j. si vnum ex pluribus ap. l. j.

**C**Quibus res. **T**it. **vii. L. ii.** Dixi quibus nocet: nūc quibus non lzydeatur nocere.

**S**ineqz. defensione, idest actionem. **C**Prescriptio. idest exceptio.

**C**Non oberit, imo videtur debere obesse: qz talis est persona que admittebatur sine manda to. vt. ff. de procu. sed et be. Sed non sequitur qz ideo ob sit. vt. s. de iure iur. nec filius. z. ff. iii. so. l. iiii. h. j. Elgit ergo si ne mandato quo ad comodū, z. facit ad. l. istam j. de excep. l. pro portio ne. z. j. res iter alios ac. l. h. z. ff. de iure iudi. si duo z. l. si ita. Accur.

**R**es iter alios. **R**irrogare. Nec regula fallit vbiqz fit ius ex sententia, vt. in causa ioffi. testa. vt. ff. de in offi. testa. l. papinianus h. fin. z. ff. de sta. homi. Linguenum. Item fallit in quattuor casibz qui sunt. ff. de re iudi. l. se pe. h. j. Item in pupillari actione, vt. ff. de iure iuri. l. euz qui. h. in pupillari bus. Item in publicis accusationibz sub reo absoluto. vt. ff. de act. si cui. h. hisdem, hic ita, nisi collusio detegatur, vt. ff. de pnarica. l. iiii. z

de ap. si perlusorio, z. de lib. bo. ex. qz z lex. h. pen. z. d. l. de iure iudi. eum qui. h. in pupillari bus. Itē in quibusdam fallit ut pro sit nō vt noceat, vt. ff. ad. l. iuli. de adul. denūciasse. h. si absolur. z. ff. si seruit. ven. l. loci co:pus. h. si fundus. z. ff. de inoffi. testamen. posthumus. h. si qz ex bis. z. s. de na. li. au. item si quis.

**P**reindicari nō potest ad plenū: sed quale quale preindictum fuit, vt. ff. de iure iudi. l. si duo. z. ff. de ap. a snia. z. j. l. pxi. z. facit. s. de fide instru. s. veteris. z. s. d. trās ac. l. j. z. de inoffi. testa. l. cum duobus.

**J**udicatum est. s. pte pro parte tua.

**I**uris. accusatio nis nō tñ in cibibus questionibus sed in accusationibus.

**O**fficere, si secūdus accusator sit probatur de prevaricatio nis primi, vt. ff. de preua. l. preva. ratiōis z. dixi. s. l. pxi. Accursius.

**S**i qd. idest quis. **V**ideaf. vt si duo rei siant adulteri. z. aduersus matrem pñuiciatum sit, vt. ff. de adul. de nūciasse. h. si.

**D**ec simili. acta. **V**el per snia z y per totum hunc tituluz. vt. s. de sen. l. nemo. vñ quoqz modo. vt. j. res inter alios ac. l. j.

**C**ominaciones epistles. p. grāmata. subscriptiones: auctoratatem rei indicate non habere.

**C**lerba cōminatoria obligationē nō in dñct. b. d. f. bal. vñ sic. Cōminatio pena lis facta a iudice nō habet vim stipulatio nis interposita a parte: nec rei iudicate. b. d. Sa. vel sic. Illa qz requirunt cause cognitio nis qz asserunt pñudieivz z sic sunt expe diēa p. sentētā diffinitiūa z causa cognita si fuerint expedita sine cause cognitio nō faciūt pñudicūt et ei cōtra quē expedita sūt qz dicit nō sententia h. comminatio vñ epi stola vel subscriptio vñ pñgrāma qz nō trāsūt in re iudicata etiā si nō fuerit appella tu. b. d. totus titulus h. Pau. de ca.